
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 8925 del 13/12/2019 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 11/12/2019 
N° Delibera: 171 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: ADESIONE ALL'AVVISO PUBBLICO DELLA CITTÀ M ETROPOLITANA DI 
NAPOLI AVENTE AD OGGETTO "SOSTEGNO AI COMUNI PER L' ACQUISTO DI 
ATTREZZATURE, MACCHINARI E MEZZI DI PROTEZIONE CIVI LE". 
 
 
 
 L'anno duemiladiciannove addi undici del mese di Dicembre alle ore 13:25 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                      
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                            Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                       Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Assente                                           
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale a scavalco Dott.ssa Maria Grazia Loffredo 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la prevenzione e la pianificazione in ambito di protezione civile 

rappresentano obiettivo prioritario di questa Amministrazione, attesa la necessità, in caso 

di calamità naturali, di fornire risposte tempestive alle necessità emergenziali; 

Visto che: 

- la Città Metropolitana di Napoli, con Determina dirigenziale n. 0008785 del 

29.11.2019, ha approvato un Avviso Pubblico avente ad oggetto “Sostegno ai Comuni 

per l’acquisto di attrezzature, macchinari e mezzi di Protezione civile”; 

- il richiamato Avviso, in particolare, prevede il trasferimento di risorse in conto 

capitale ai Comuni allo scopo di acquistare attrezzature, macchinari e mezzi di 

protezione civile; 

- l’importo massimo erogabile per questo Ente, in considerazione della popolazione 

residente, è di € 15.000,00; 

- l’Avviso prevede che qualora la spesa che il beneficiario intende sostenere sia 

superiore all’importo massimo erogabile, la quota eccedente il finanziamento sarà a 

carico del soggetto proponente; 

Ritenuto di aderire all’Avviso pubblico in parola, stabilendo che, qualora la spesa risulterà 

superiore all’importo massimo erogabile, la quota eccedente il finanziamento a carico di 

questo Ente sarà di € 7.000,00; 

Vista la normativa vigente;  

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di aderire all’Avviso pubblico avente ad oggetto “Sostegno ai Comuni per l’acquisto di 

attrezzature, macchinari e mezzi di Protezione civile”, approvato dalla Città Metropolitana di 

Napoli, con Determina Dirigenziale n. 0008785 del 29.11.2019;  



2. di stabilire che, qualora la spesa risulterà superiore all’importo massimo erogabile, la 

quota eccedente il finanziamento a carico di questo Ente sarà di € 7.000,00; 

3. di nominare quale R.U.P., in ordine alla realizzazione dell’iniziativa in parola, l’Ing. 

Crescenzo Ungaro, Responsabile del Settore V; 

4. di demandare al Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente, ed all’Ing. Crescenzo 

Ungaro, quale R.U.P., ciascuno per quanto di propria competenza, l’esecuzione di ogni 

atto necessario per dare attuazione al presente deliberato;  

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione separata ad 

esito unanime. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa MARIA GRAZIA LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 13/12/2019 al 28/12/2019 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE   IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVAL CO 
      Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
      Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 8926 del 13/12/2019 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
      Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


